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I. Tájékoztató a Képviselő-testületi ülésekről: 

A Képviselő-testület 2023. február 22-én és március 29-én ülésezett, melyek során tárgyalt legfontosabb        

napirendek felsorolásszerűen az alábbiak voltak: 

1. A Képviselő-testület megtárgyalta és elfogadta a 2022. évi költségvetés 3. sz. módosítására 

vonatkozó előterjesztést, mely a folyamatosan változó jogszabályi környezet, a drasztikusan 

megemelkedett közüzemi díjak és élelmiszer alapanyag árak, továbbá a testületi egyéb 

kötelezettségvállalások kapcsán – a működési és felhalmozási előirányzatok vonatkozásában – vált 

szükségessé.           

2. Városföld Község Önkormányzatának 2023. évi költségvetéséről szóló előterjesztés is 

elfogadásra került:  

2022 végére településünk is – hasonlóan a többi településhez – komoly válsággal szembesült. Az 

energiaárak tartós növekedése, a háború nyomán keletkezett piaci bizonytalanságok, az elhúzódó és 

fokozódó infláció hatására önkormányzatunkra is jelentős mértékű költségnövekedések nehezednek, 

amelyek miatt nemcsak a költségvetésünk, hanem a felelősségi körünkbe tartozó legalapvetőbb 

közszolgáltatások ellátása is veszélybe kerülhet. Erre figyelemmel az előterjesztés részletekbe 

menően igyekezett reálisan rögzíteni a 2023. évben várhatóan érvényesülő pénzügyi, gazdasági 

folyamatokat, a jelentősen tovább szűkülő lehetőségeinket és az erre előzetesen építhető 

célkitűzéseinket. Az előző négy évi jelentős összegű, immáron 140 milliós összeget meghaladó saját 

bevétel (iparűzési adó) csökkenés, az ehhez kapcsolódó – szolidaritási hozzájárulásnak nevezett – 

központi elvonás tovább növelt drasztikus mértéke, a minimálbér és a garantált bérminimum 

növelésének, valamint a száguldó infláció ár-bér spirált gerjesztő következményének központilag 

csak kis részben kompenzált terhe, az energiapiaci válság okozta árrobbanás miatti energiakitettség 

(tízszeres gázár, négyszeres villamosenergiaár), az egyéb dologi kiadások és élelmiszerár növekedés 

megállíthatatlannak tűnő növekedése súlyosan nehezítette az előrelátó reális tervezést, a költségvetés 

egyensúlyban tartását. 

A községi önkormányzat gazdálkodásának és feladatainak rangsorolása vonatkozásában kizárólagos 

elsőbbséget élvez az intézmények működésének biztosítása, a kötelező feladatok ellátása. Csak a 

legindokoltabb és nem jelentős összegű saját erős beruházást, eszközbeszerzést lehet felvállalni. 

Az előzőeket figyelembe véve a Községi Önkormányzat 2023. évi költségvetéséből a legfontosabb 

számok kiemelve az alábbiak: 

A tervezett tárgyévi költségvetési bevételek összege a 126 millió Ft összegű beruházási célú 

támogatással együtt 538 millió Ft, az előző évi pénzmaradvány pedig 459 millió Ft (melyből: 300 

millió Ft az Óvodai beruházásra rendelkezésre álló TOP-Plusz támogatás, illetve a működési 

finanszírozásra kényszerűségből bevont eddigi 100 millió Ft összegű biztonsági tartalék.)  

A működési bevételekből az iparűzési adó 200 millió Ft, a központi költségvetési támogatás 178 

millió Ft, az egyéb működési célú bevételek pedig 33 millió Ft összegben jelennek meg. 

A költségvetés működési célú kiadásai mindösszesen 484 millió Ft összegben kerültek beállításra, 

melyből a személyi jellegű kiadások, közterheivel, járulékaival együtt 245 millió Ft, a dologi 

kiadások 161 millió Ft, a települési segélyek 6 millió Ft, a szolidaritási hozzájárulás megnevezéssel 

jelentkező központi elvonás 52 millió Ft, egyéb működési kiadások (egyesületek támogatása, 

szociális feladat ellátás, családi bölcsőde igénybevételének támogatása stb.) 20 millió Ft összegben 

kerültek rögzítésre a költségvetési tervben. 

Községfejlesztési célokat szolgáló beruházásra, felújításra, eszközbeszerzésre 429 millió Ft lett 

előirányozva. Ezen belül:  

− A már 2022 augusztusában ténylegesen befejeződött Dózsa lakótelep környéki külterületi utak 

felújítása elnevezésű projekt támogatási összegének elszámolása, pénzügyi rendezése, a projekt 

zárása. (Előleg kifizetési igény 2022. május 2-án történt benyújtását követően a kiutalás 2022. 

december 22-én történt meg. 2023. február 14-én a támogatási összeg fennmaradó 50 százalékára 

is benyújtásra került a kifizetési kérelem) 
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− Terveink szerint ezévben megkezdődnek az „Óvoda bővítése, felújítása, főzőkonyha átalakítása, 

bővítése” elnevezésű támogatott projekt tényleges kivitelezési munkálatai is. A beruházás már 

építési engedéllyel, kiviteli tervvel rendelkezik, azonban az energiaválság és a napelem 

betáplálási lehetőség megszűnése, bizonytalansága miatt az eredetileg tervezett koncepció 

áttervezése válik szükségessé, ezért a kiviteli tervek szakértői felülvizsgálatára és átdolgozására 

kerül sor, mely elengedhetetlen a közbeszerzési eljárás szakszerű lefolytatásához. Mindezek 

miatt a kivitelezési munkák megkezdésének várható időpontja jelenleg nem behatárolható. 

− Az egészségügyi létesítmény bővítési, átalakítási, felújítási beruházás vonatkozásában a 

pótlólagos munkálatok is elvégzésre kerültek az év elején, az új orvosi rendelő és az átalakított 

védőnői szolgálati épületrész használatba vétele is megtörtént. 

− A csekély összegben rendelkezésre álló saját forrásból megtörténik egy 28 tárolóhelyes urnafal 

megépítése, az ÁG Központi iparterületet érintő közvilágítás kialakítása, a játszótéri elemek és 

kültéri fitneszpark szükséges felújítása. Sor kerülhet legszükségesebb informatikai, valamint 

egyéb kisértékű eszközbeszerzési igények teljesítésére, a víziközmű vagyon működtetésével 

kapcsolatos szükséges beavatkozások elvégzésére is. 

− A fentieken kívül sor kerülhet a Magyar Falu Program évközben megjelenő pályázati kiírásaira 

benyújtásra kerülő és támogatási döntésben részesülő pályázataink által érintett projektek 

megvalósítására, illetve előkészítésére is. 

Ez évben is biztosítjuk a szociális és egyéb törvényekben foglalt valamennyi pénzbeli és ellátási 

formát a szociálisan rászorultaknak, valamint a rászorultság vizsgálatát követően a gyermekszületési 

támogatást is. Jelentős összeggel támogatjuk a Családi Bölcsőde immáron négy csoportszobás 

működését. 

Az idősek étkeztetése, a családsegítés és gyermekjóléti szolgáltatás továbbra is változatlan formában, 

a feladatellátásra szóló megállapodás keretében működik a szakosított kecskeméti intézmény 

(ESZII) bonyolításában, önkormányzatunk finanszírozásával. 

Egyesületek, szervezetek és közösségek támogatásával is számol ez évi költségvetésünk, melynek 

keretében a Sportegyesület 900 eFt, a Mozgáskorlátozottak Városföldi Csoportja 400 eFt, a Polgárőr 

Egyesület 550 eFt, Munkás Szent József templom és közössége 300 eFt, a Kecskeméti 

Katasztrófavédelmi Kirendeltség 400 eFt, a Wojtyla Barátság Központ 600 eFt összegű 

támogatásban részesül, míg a Nyugdíjasklub továbbra is a Művelődési Ház és Könyvtár intézményi 

működtetés keretei között kap támogatást. 

3. A Képviselő-testület úgy döntött, hogy a folyamatban lévő, a Városföld, Bem utca 12-14-16 számú, 

139/109, 139/110, 139/111 helyrajzi számú ingatlanokat érintő településrendezési eszköz 

módosításához nem készíttet környezeti vizsgálati dokumentációt, tekintettel arra, hogy vizsgálati 

dokumentáció nélkül is könnyen belátható, hogy a településközpont vegyes terület lakóterületre 

minősítése a környezetre kedvező hatású. 

4. A Képviselő-testület döntött a 2023. évben önkormányzati finanszírozással megrendezendő települési 

szintű rendezvényekről az alábbiak szerint: 

- Gyermeknappal egybekötött Majális 2023. május 27-én a 

- Falunapi rendezvény pedig 2023. augusztus 12-én lesz megtartva  

5. A testület beszámolót hallgatott meg az Egészségügyi és Szociális Bizottság átruházott hatáskörében 

2022 évben hozott döntéseiről. 

6. A Városföldi Polgármesteri Hivatal 2022. évi tevékenységéről szóló beszámolót fogadott el a testület. 

7. A testület elfogadta a Városföldi Művelődési Ház és Könyvtár 2023. évi munkatervét. 
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8. A Községi Önkormányzat 2023. évi közbeszerzési tervét is elfogadta a testület, melynek tárgya a 

„Gyermeknevelést támogató humán infrastruktúra fejlesztése” c. pályázat alapján a Városföldi Óvoda 

és főzőkonyha bővítése, fejlesztése, felújítása című projekt. 

9. A testület döntött a nemzeti köznevelésről szóló törvény alapján az Óvodába történő beiratkozás 

módjáról. Ennek értelmében a 2023/2024. nevelési évben a Városföldi Óvodában 2023. április 24-én 

700 - 1700 óráig és 2023. április 25-én 700 - 1700 óráig kerül sor a személyes beiratkozásra mindazon 

gyermekek tekintetében, akik 2023. augusztus 31. napjáig betöltik harmadik életévüket. 

Az óvodában a 2023/2024-es nevelési évben összesen 3 óvodai csoport indítható, a heti nyitvatartás 

változatlan: hétfőtől-péntekig 6 óra 30 perctől 17 óráig. 

Az éves zárva tartás a következő lesz: 

2023. július 10-től 2023. augusztus 13-ig (5hét), továbbá 2023. december 21-től 2024. január 01-ig. 

 

 

 

II. Egyéb – többnyire pénzügyi vonatkozású – jelentősebbnek ítélt események 2022. november 

hónaptól:  

1. 2022. év novemberében a viziközmű szolgáltatást végző Bácsvíz Zrt. bonyolításában beszerzésre és 

beszerelésre került a szennyvíz-átemelőkhöz 3 db vegyszeradagoló szivattyú 747 eFt összegű 

kiadással.  

2. Megbízási szerződés létrehozására került sor 2023. január 9. napján Városföld Község 

Önkormányzata és Szabóné Gyenes Zsuzsa között az alábbi feladatok folyamatos ellátására: 

−  A 2022 decemberében kinevezett jegyző munkájának segítése, mentorálása. 

− Közreműködés az önkormányzati beruházások/pályázatok végrehajtásában. 

− Közreműködés a testületi munka előkészítésében, szabályszerű lebonyolításában. 

− Közreműködés a Polgármesteri Hivatal hatósági munkájának koordinálásában, elintézésében. 

− Egyéb szervezési, logisztikai feladatok. 

A fenti feladatok ellátását Megbízott havi bruttó 310000 Ft összegű megbízási díj ellenében végzi. 

A megbízási szerződést a felek 2023. január 9. napjától 2023. december 31. napjáig kötötték meg.  

3. A kibővítéssel, átalakítással és felújítással érintett egészségügyi létesítmény zavartalan működéséhez 

az alábbi saját forrásból finanszírozott munkálatok elvégzése vált szükségessé: 

− A háziorvosi rendelő és a védőnői szolgálat számítógépes és telefonos hálózatának kialakítása, 

szerelése történt meg bruttó 266 eFt összegű vállalási díj ellenében. 

− A megújult egészségügyi létesítmény nyílászáróinak szalagfüggönyözése bruttó 400 eFt, 

szúnyogháló felszerelése 96 eFt, a külső tájékoztató feliratok készítése pedig 106 eFt összegű 

ráfordítással valósult meg. 

− Az átalakított és felújított védőnői szolgálathoz az orvosi vizsgáló asztal és váróteremi széksor 

átalakítása vált szükségessé bruttó 80572 Ft összegű kiadással 

− Az átalakított és felújított orvosi rendelőhöz 2 db asztal beszerzése történt meg összesen 77 ezer 

forint összegű ráfordítással 

4. A Bács-Kiskun Vármegyei Kormányhivatal Kecskeméti Járási Hivatal Foglalkoztatási Osztály 

részéről ez év január 26. napján ellenőrizte önkormányzatunknál a közfoglalkoztatás támogatásának 

szabályszerűségét, a kapcsolódó dokumentációk vezetésének naprakészségét, a kötelező 

adatszolgáltatás kötelezettségének teljesítését. Az ellenőrzés hiányosságot nem állapított meg. 

5. 2023. január 27-én lezajlott a VP6-7.2.1.1-21-3295316124 azonosítószámú „Külterületi útfelújítás és 

mechanikai földút stabilizáció Városföldön” című projekt hivatalos, ünnepélyes átadó ünnepsége 
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csekély létszámú helyi érdeklődés mellett. Az átadó ünnepséget személyes jelenlétével megtisztelte 

Dr. Szeberényi Gyula Tamás úr, településünk országgyűlési képviselője, aki megnyitó beszédével és 

az ünnepélyes szalagátvágásban történt közreműködésével tette ünnepélyesebbé a projekt záró 

rendezvényét.      

6. Városföld községben a népszámlálási feladatokat sikeresen teljesítettük, 2022. október-november 

hónapban. 

A számlálóbiztosok által lezárt (véglegesített) címek száma 960 volt.  A számlálóbiztosok kellő 

szakértelemmel és kitartással végzeték el a feladatukat. A KSH területfelelőseivel jó 

munkakapcsolatot sikerült kialakítani, minden szakmai kérdésben készséggel álltak rendelkezésre. 

Összességében jól működő volt e fontos, a teljes települést átfogó szervező és szakmai munka 

elvégzése. A lakosság részéről megértették a népszámlás jelentőségét és támogatták azt. 

Csak néhol adódott kisebb ellenkezés, de a számlálóbiztosok jól kezelték az ilyen eseteket. 

Adatszolgáltatás megtagadására nem került sor. 

Az online felületet Városföld község lakossága szívesen használta, helyi szinten az is 

eredményesnek mondható kb 63 %-ban történt ilyen kitöltés.  

A pénzügyi elszámolást is teljesítettük, a kiadott eszközöket, tableteket visszaszállítottuk.  

A népszámlálási adatok feldolgozás a KSH feladata, melyet folyamatosan végez majd. 

7. A Városföld, Fő u. 6. sz. 394 hrsz. alatti orvosi rendelő és védőnői szolgálat épület átalakítási, bővítési 

kiviteli munkáinak 2022. december 19-én megkezdődött műszaki átadás-átvételi eljárása - a feltárt 

hibák javításának elvégzését követően - 2023. február 22-én lezárult. 

8. A Fő utcán lévő közúti sebességjelző javítása 109.779 Ft összegű kiadást eredményezett 

9. Vállalkozási szerződés megkötésére került sor 28 tárolóhelyes urnafal elkészítésére 2.430.000 Ft 

összegű vállalási díj ellenében 

10. Vállalkozási szerződés megkötése történt meg 2023. április 01. napjától 2023. október 31. napjáig 

terjedő időszakra a Dózsa lakótelep belterületi utcái, a buszforduló és a játszótéri közterületek 

fűnyírására, gyomtalanítására minden hónap 15. és 25. napja között, havonta 170 ezer forint összegű 

vállalási díj ellenében. 

 

 

 

 

Városföld Község Képviselő-testületének megbízásából: 

 

 

 

       

Városföld, 2023. március 30.              Tisztelettel: 

           Veszelka Mihály sk. 

                polgármester 


